1. 件名：福島第一原子力発電所における実施計画の変更認可申請（ＡＬＰＳ処理水

の海洋放出関連設備の設置等）に係る面談

2. 日時：令和４年３月１７日（水）１０時００分～１１時０５分

3. 場所：原子力規制庁１８階会議室

4. 出席者

原子力規制庁 原子力規制部

東京電力福島第一原子力発電所事故対策室

高松専門職、久川係員

   検査グループ 専門検査部門

    宮崎上席原子力専門検査官

東京電力ホールディングス株式会社 福島第一廃炉推進カンパニー

 福島第一原子力発電所 担当４名

5. 要旨

 東京電力ホールディングス株式会社から、令和 3 年 12 月 21 日付けで提出のあ

った実施計画の変更認可申請（ＡＬＰＳ処理水の海洋放出関連設備の設置等）

について、令和 4 年 3月 9 日に実施した面談を踏まえて、主に以下の説明があ

った。

 主要設備の基本仕様

 ＡＬＰＳ処理水の海洋放出関連設備における検査の確認事項

 原子力規制庁は上記説明内容を確認した。

6. 資料：なし